内蒙古大学国内合作办公室

关于开展内蒙古大学 2022 年

“小米奖助学金”评选通知

各学院：

为促进内蒙古大学学生全面发展，鼓励优秀学生自强不息、

勤奋学习、乐于奉献、勇于创新，支持家境贫困的优秀学生圆满

完成学业，北京小米公益基金会设立“内蒙古大学小米奖助学金”，

用以奖励、资助内蒙古大学在校本科生和硕士研究生。为确保

2022 年“小米奖助学金”评选工作顺利进行，现将相关事宜通

知如下：

一、推荐条件及名额

（一）推荐条件

1．符合《内蒙古大学奖助学金工作条例（修订版）》（内

大发[2022]25 号）、《关于做好 2022 年奖助学金评选工作通知》

（内大奖助委[2022]1 号）、《内蒙古大学小米奖助学金评审办

法》（内大发[2022]48 号）（见附件）有关规定；

2．各学院按照评选条件推荐本院学生参与评选。

（二）推荐名额

各学院按照分配名额（见附表 1）根据本院本科生和硕士研

究生人数自行平衡名额，等额推荐小米奖助学金候选人，在奖学

金候选人中最多可推荐一位候选人参评小米特等奖学金。小米特

等奖学金为差额评选，未获评特等奖学金者，仍可获得小米普通

奖学金。最终全校评选出小米普通奖学金 40 人，小米特等奖学

金 10 人，小米助学金 20 人。

二、组织领导

各学院负责本单位人选的初评和推荐工作；学生工作处、国

内合作办公室负责具体工作的协调组织。

三、有关要求

（一）评选原则及程序

各单位要切实加强领导，认真组织，广泛宣传，严格按照公

开、公平、公正的原则进行，严格履行个人申报、民主评议、学

院推荐的评审程序，做好小米奖助学金候选人推荐工作。

（二）材料申报

1.奖学金：《内蒙古大学 2022 年“小米奖学金”申请表》

（附表 2）一式三份，《内蒙古大学 2022 年“小米奖学金”材

料汇总表》（附表 4）一式一份，个人事迹材料一式一份（详细

介绍自己的学习成绩、科研、竞赛、学生工作、社会公益等方面

情况），个人学业（科研）业绩证明、获奖证书复印件等材料装

订成册一式一份，需发证单位或学院审核盖章。

2.助学金：《内蒙古大学 2022 年“小米助学金”申请表》

（附表 3）一式三份，申请书一式一份，个人学业成绩单、家庭

经济困难认定表一式一份。

3.申报时间：2022 年 9 月 15 日——2022 年 9 月 23 日，未

按时报送视为放弃推荐。

4.提交方式：

请将所有纸质版材料报送到北校区主楼 431 室（联系人：王

茹君 联系电话： 4995676 ），电子版材料发送至邮箱

edfimu@imu.edu.cn

四、结果公示

学校将于 9 月 30 日前，通过内蒙古大学教育发展基金会网

站对评选结果进行公示。

国内合作办公室

2022 年 9 月 15 日

附表 1

2022 年小米奖助学金名额分配表

序号 学院 奖学金名额 助学金名额

1 蒙古学学院 3 1

2 民族学与社会学学院 2 1

3 文学与新闻传播学院 2 1

4 历史与旅游文化学院 2 1

5 哲学学院 1 1

6 外国语学院 2 1

7 经济管理学院 4 1

8 法学院 2 1

9 公共管理学院 2 1

10 马克思主义学院 1 1

11 数学科学学院 2 1

12 物理科学与技术学院 2 1

13 化学化工学院 4 1

14 生命科学学院 4 1

15 电子信息工程学院 3 1

16 计算机（软件）学院 4 1

17 生态与环境学院 4 1

18 蒙古学研究中心 1 0

19 体育学院 1 1

20 交通学院 4 1

21 民族预科班 0 1

合计 50 20

附表 2

内蒙古大学 2022 年“小米奖学金”申请表

注：推荐意见需填写“同意评选小米普通奖学金”或“同意评选小米特等奖学金”。

姓 名 性 别 出生年月

照

片
家庭所在地 民 族 政治面貌

院 系 专 业 年 级

学 号 手 机 邮 箱

个人事迹

简介

（本行为学院填写）

是否推荐特等奖学金

□是

□否

申报

方向

□社会责任 □学术研究 □学科竞赛

□创新发明 □其它：

学院

意见 签章

年 月 日

评审

小组

意见
签章

年 月 日

学校

终审

意见
签章

年 月 日

附表 3

内蒙古大学 2022 年“小米助学金”申请表

姓 名 性 别 出生年月

照

片
民 族 政治面貌 学 号

院 系 专 业 年 级

身份证号码 联系电话

家庭人口总数 家庭总收入 收入来源

家庭详细住址

建档等级 □特别困难 □比较困难 □一般困难

申

请

理

由

申请人签名：

年 月 日

学院

意见 签章

年 月 日

学校

审核

意见
签章

年 月 日

附表 4

内蒙古大学 2022 年“小米奖学金”材料汇总表

序

号

姓

名

申报方向（申

报特等填写）

学

号

学

院

培养

层次

年

级

专

业

学业成绩 获奖情况 社会实践情况 学术科研情况

学生干部

任职情况

备注

1

例:

1、本

科

2、硕

士研

究生

例：

专业成绩

排名；

综合测评

排名；

例：

1、2021 年 9 月获

××

2、2020 年 9 月获

××（按时间顺序

倒序排序）

例：

1、2021 年 9 月参加

×××

2、2020 年 9 月参加

×××

例：

1、2021 年 9 月××

×

2、2020 年 9 月××

×

例：

1、2021 年××

×

2、2020 年××

×

1、是 否 获 其

他大额奖学金

2、是 否 贫 困

建档，建档等

级

2